
Cod. Determ: DTV664273 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1708/2022

pubblicata il 04/10/2022 Reg. del Settore n. 38 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

Oggetto:  GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA  PER
L'APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO,
ASSISTENZA A BORDO DEGLI SCUOLABUS E RISCOSSIONE DELLE
TARIFFE PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIE
E  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DEL  TERRITORIO  COMUNALE,
PER  GLI  ANNI  SCOLASTICI  2022/2023,  2023/2024  E  2024/2025,  CON
INIZIO  DA  SETTEMBRE  2022,  OLTRE  OPZIONE  DI  EVENTUALE
PROROGA  TECNICA  AI  SENSI  DELL'ART.  106,  COMMA  11,  DEL
D.LGS.  50/2016#.  -  CIG:  9322633021,  ai  sensi  dell'art.  58 del  D.  Lgs.  n.
50/2016 - NON AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO 



Cod. Determ: DTV664273 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1708/2022

pubblicata il 04/10/2022 Reg. del Settore n. 38 / 2022

Settore  5 - EDUCAZIONE

_________

ROBERTO CARUSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L'APPALTO DEL

SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SCOLASTICO,  ASSISTENZA  A  BORDO  DEGLI
SCUOLABUS E  RISCOSSIONE DELLE TARIFFE PER GLI  ALUNNI  DELLE SCUOLE
DELL'INFANZIA,  PRIMARIE  E  SECONDARIE  DI  PRIMO  GRADO  DEL  TERRITORIO
COMUNALE,  PER GLI  ANNI  SCOLASTICI  2022/2023,  2023/2024  E  2024/2025,  CON
INIZIO  DA  SETTEMBRE  2022,  OLTRE  OPZIONE  DI  EVENTUALE  PROROGA
TECNICA  AI  SENSI  DELL'ART.  106,  COMMA  11,  DEL  D.LGS.  50/2016#.  -  CIG:
9322633021, ai sensi dell'art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 - NON AGGIUDICAZIONE DEL
SERVIZIO 

Il Direttore di Settore

Premesso che 
-Con la determina R. G. n. 1292 del 27/07/2022 si disponeva l’avvio della “GARA EUROPEA

A  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA  PER  L’APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI
TRASPORTO  SCOLASTICO,  ASSISTENZA  A  BORDO  DEGLI  SCUOLABUS  E
RISCOSSIONE DELLE TARIFFE PER GLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE DELL’INFANZIA,
PRIMARIE E  SECONDARIE DI PRIMO GRADO DEL TERRITORIO COMUNALE, PER
GLI  ANNI  SCOLASTICI  2022/2023,  2023/2024  E  2024/2025,  CON  INIZIO  DA
SETTEMBRE 2022, OLTRE OPZIONE DI EVENTUALE PROROGA TECNICA AI SENSI
DELL’ART. 106, COMMA 11, DEL D.LGS. 50/2016”. - CIG: 9322633021, ai sensi dell'art.
58 del D. Lgs. n. 50/2016;

-Sulla GU 5 Serie Speciale - Contratti Pubblici n.106 del 12-9-2022, veniva pubblicato il bando di gara
dove veniva  stabilita  la  scadenza per  la  presentazione delle  offerte  nel  giorno  28/9/2022  alle  ore
12:00

-Con la determina R.G. n. 1690 del 29/9/2022 veniva nominata la commissione di gara
-In data 30/9/2022 veniva convocata, dalla commissione, la prima seduta pubblica per l’apertura delle

buste amministrative;

Preso atto di quanto riportato nel verbale di gara n. 1 del 30/9/2022, dal quale emerge
-che, al termina fissato per la presentazione delle offerte, è pervenuta una sola offerta da parte della

società DUO SERVICE s.r.l.
-che  verificando  i  requisiti  di  CAPACITÀ  TECNICA  E  PROFESSIONALE  posseduti  dalla  ditta

partecipante, la commissione ha accertato che la ditta partecipante non possiede i requisiti previsti
dal bando-disciplinare di gara procedendo, pertanto, all’esclusione dell’unica ditta partecipante

Fatte proprie le motivazioni enunciate dalla commissione di gara nella seduta del 30/9/2022, il cui verbale è
allegato alla presente provvedimento

Tutto ciò premesso



Cod. Determ: DTV664273 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.la premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.di  approvare  gli  atti  gara  e  il  verbale  della  seduta  della  commissione  giudicatrice  del  30/9/2022,

richiamato in premessa
3.di non aggiudicare il servizio di trasporto scolastico, assistenza a bordo degli scuolabus e riscossione

delle  tariffe  per  gli  alunni  delle  scuole  dell’infanzia,  primarie  e  secondarie  di  primo  grado  del
territorio  comunale,  per  gli  anni  scolastici  2022/2023,  2023/2024  e  2024/2025,  con  inizio  da
settembre  2022,  oltre  opzione di  eventuale  proroga tecnica  ai  sensi  dell’art.  106,  comma 11,  del
d.lgs. 50/2016 -  CIG: 9322633021 per le motivazioni  esposte in  premessa,  che qui  si  richiamano
integralmente, e riportate nel citato verbale della seduta della commissione di gara.

4.Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  indicato  e  la  scrivente  dirigente,  in  relazione  al
presente  atto,  hanno  verificato  l’insussistenza  dell’obbligo  di  astensione  e  di  non  essere  in
posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del D.
Lgs. 50/2016;

5.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  sull'Albo  Pretorio  on-line  di  questo  Ente  ai  sensi
dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura del Servizio Archivio
al Dirigente Settore Programmazione e Risorse Finanziarie e al Dirigente Settore n.11 per i provvedimenti
di competenza

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - VERBALE DI GARA N. 1 DEL 30/9/2022

Il Direttore di Settore

Cosenza 02/10/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


